To je najsnažnija i najizvornija autorealizacija svakog ljudskog bića temeljena na Bitku koji je Bog i biti čovjeka kojom teži za sjedinjenjem sa svojim Bitkom. Na teologiji je da nam kaže nešto više o tom sjedinjenju!

SUMMARIUM

Ecclesia et hodie (Pius XII, Paulus XXIII, Optatam totius) s. Thomae doctrinam (Philosophiam et theologiam) commendat. Aliqua relatio inter philosophiam theologiam et scientiam positivam existit: Deus fundamentum, causa omnium realitatum est et Thomas penetrat has realitates cum valde correcta philosophia Aristotelis.

Fundamentum cognitionis apud s. Thomam analogia est, quae magnum momentum in cognitione Esse et essentiae habet.

Existit, enim, connaturalitas inter Esse (Deum) et essentiam. Relatione ad connaturalitatem nostra anima cum intellectu quodammodo omnia fit, quia tangit cum cognitione materiam et Realitatem Dei.

Speciatim hoc valet in actibus ethicis, moralibus — in semine virtutum et vere inchoatio quaedam mensuare structurae finalis-dinamicae, quae habitum virtutis et Finem, bonum Supremum securum reddit.